PAGE

ПРОЕКТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  АПАНАСЕНКОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

«__» июля  2022 г.                    с. Дивное                                                       № __
О внесении изменений в постановление администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 19 марта 2021 г. № 201-п
  В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и постановлением Правительства Российской Федерации от 09 июня 2022 г. № 1051 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 20 октября 2014 г. № 1084», администрация Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Установить, что до 31 декабря 2022 года по решению руководителя муниципального органа (главного распорядителя средств бюджета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края) могут не применяться положения пунктов 14 и 15 Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) закупаемым органами местного самоуправления Апанасенковского муниципального округа  Ставропольского края, структурными подразделениями администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края со статусом юридического лица и подведомственными указанным органам муниципальными казенными учреждениями, муниципальными бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, утвержденных постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 19 марта 2021 г. № 201-п  «Об утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) закупаемым органами местного самоуправления Апанасенковского муниципального округа  Ставропольского края, структурными подразделениями администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края со статусом юридического лица и подведомственными указанным органам муниципальными казенными учреждениями, муниципальными бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 04 февраля 2022 г. № 76-п), за исключением положений, касающихся предельных цен товаров, работ, услуг, установленных постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края в Порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, структурных подразделений администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края со  статусом юридического лица (включая подведомственные им муниципальные казенные учреждения).
2. Отделу муниципальных закупок администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановление в течение 7 рабочих дней со дня его принятия в единой информационной системе в сфере закупок.
 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края Петровского А.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в муниципальном казенном учреждении культуры «Апанасенковская межпоселенческая центральная библиотека».
Временно исполняющий

полномочия главы

Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края,

первый заместитель

главы администрации

Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                        А.И. Андрега
Проект постановления вносит:

заместитель главы

администрации Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                  А.А. Петровский
Проект постановления согласован:

первый заместитель главы

администрации Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                        А.И. Андрега
временно исполняющий

обязанности начальника отдела

правового обеспечения

администрации Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края

                               Н.Н. Бурыка
начальник

финансового управления

администрации Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края

                            Е.И.  Медяник
Проект постановления подготовил:
начальник отдела

муниципальных закупок

администрации Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края                                                                           О.В. Исаева